MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO
CENTRO DE REFERÊNCIA EM FORMAÇÃO E EAD

EDITAL Nº 08/2018/CERFEAD

EDITAL PARA SELEÇÃO DE BOLSISTAS

Centro de Referência em Formação e EaD – CERFEaD

RESULTADO PARCIAL DA  2ª ETAPA: ENTREVISTA

A Comissão Examinadora, no uso de suas atribuições, torna público o resultado parcial da segunda etapa

da Seleção Simplificada para atuar no Projeto de Extensão “Desenvolvimento e disseminação da Educação

a Distância do IFSC”, registrado na Diretoria de Extensão sob o nº PJ311-2017 na atividade de na atividade

de APOIO TÉCNICO ACADÊMICO, APOIO TÉCNICO ADMINISTRATIVO,  DESIGNER INSTRUCIONAL,

REVISOR,  TÉCNICO  DE  TI,  TUTOR/ORIENTADOR  ACADÊMICO  A  DISTÂNCIA,  para  atuação  no

município de Florianópolis, SC.

1. Classificados:

VAGA CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO

APOIO TÉCNICO ACADÊMICO Marcelo Raupp Aprovado

Marcia Luz de Oliveira Classificado

APOIO TÉCNICO ADMINISTRATIVO Adriana Motta Costa Gonçalves Aprovado

DESIGNER INSTRUCIONAL

Angelita de L. G. Brandão Aprovado

Sandrine Allain Classificado

Bartholomeo Olivieira Barcelos Classificado

Talita Costa de Oliveira Almeida Cadastro de reserva

Patricia de Andrade Paines Cadastro de reserva

REVISOR Filipe Bitencourt Manzoni Aprovado

Ana Caroline Czerner Volkart Classificado

Berenice Ferreira da Silva Classificado

TÉCNICO DE TI Daniela Garcia Aprovado

TUTOR/ORIENTADOR ACADÊMICO A

DISTÂNCIA

Delma Cristine Morari Aprovado

Alexandre de Mafra Martins Aprovado

Carla Vieira Lopes Classificado

Marina Pinho Tavares de Abreu Classificado

Valquiria Machado Cardoso Weiss Classificado

Gabriela de Araujo Figueredo Classificado

REITORIA
R.14 de Julho, 150 – Enseada dos Marinheiros

Coqueiros - 88075-010 – Florianópolis/SC
Fone: (48) 3271-1400

www.ifsc.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO
CENTRO DE REFERÊNCIA EM FORMAÇÃO E EAD

TUTOR/ORIENTADOR ACADÊMICO A

DISTÂNCIA

Debora Inacio do Nascimento Cadastro de reserva

Mateus Perez Jorge Cadastro de reserva

Fabiolla Falconi Vieira Cadastro de reserva

Marcia Luz de Oliveira Cadastro de reserva

Michael do Nascimento Mattar Cadastro de reserva

Juliana Ben Brizola da Silva Cadastro de reserva

Tiago Pirolla de Luca Cadastro de reserva

Viviane Bassi dos Reis Marques Cadastro de reserva

Lucelia da Rosa Cadastro de reserva

Mereanice Correia Cadastro de reserva

Djenane Mezetti do Nascimento
Semensati

Cadastro de reserva

2. Deslassificados:

CANDIDATO MOTIVO

Roberta de Fatima Martins Item 5.9 do Edital

Nicholas Cardoso Gomes da Silva Item 5.9 do Edital

Cristina Spengler Azambuja Item 5.13.1 do Edital

Daiani Machado Item 5.9 do Edital

3. O resultado final será publicado conforme previsto no edital.

Florianópolis, 24 de abril de 2018.

PROF. OLIVIER ALLAIN
Diretor do Centro de Referência em Formação e EaD – CERFEAD

MARIA CLARA KASCHNY SCHNEIDER
Reitora do IFSC

REITORIA
R.14 de Julho, 150 – Enseada dos Marinheiros

Coqueiros - 88075-010 – Florianópolis/SC
Fone: (48) 3271-1400

www.ifsc.edu.br